1) Vergl. oben, S. 468.
2) d. i. zum Seelgerate.
3) d. i. schlichte, einfache.
4) d. i. die Kerzen, die bei dem ersten feierlichen Kirch-

gang (In- oder Einleite) der Wochnerin zur Yerwendung kamen.
XIX. 32
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Vom todten register zuvorkunden hat man bisher von 
eynem par ader geschlecht zwelft alt pfennig geben; welche 
aber testament ge-

Damit bricht dieser Teil der Handschrift ab; der Rest 
ging leider cer lor en.

II.
Die ersie Abhandlung iiber die Fronleichnamsbrilderschaft 

zu Grdfenthal enthdlt auf dem obersten Drittel der ersten Seite 
zwischen zwei rot gemalten I und der dariiber befindlichen, 
ebenfalls in roter Farbę ausgefiihrten geteilten Jahrzahl 15 00 
ein mil umgekehrlem A oerschlungenes grofses M, aus dessen 
nach oben gebffnetem Winkel sich ein T erhebt. Die Konturen 
dieses Monogramms sind schwarz, im ubrigen ist es rot ge- 
tuscht. Darunter stehen in Einer Linie die rot gemallen 
Buchstaben AM T einzeln so, dafs sich A unter dem linken 
I, M unter dem Monogramm, T unter dem rechts stehenden 
I befindet1'). Unmittelbar danach beginnt der Text, wie folgt.

1) Die beiden I bezeichnen sicher die Anfangsbuchstaben des 
Namens Johannes Jacobi; die Buchstaben AMT sind wahrschein- 
lich die Anfangsbuchstaben der Worte Artium Magister Thuringus. 
Mit der Jahrzahl 1500 wollte Jacoff wohl das Anfangsjahr seines 
priesterlichen Amtes (vergl. S. 454) bezeichnen.

Carnotensis in prologo sui policraticon inąuit: Vita 
brevis, sensus ebes, negligencie torpor et inutiles occupacion.es 
nos paucula scire permittunt, et aliąuociens scita excutit ab 
animo per temporis lapsum fraudatrix ścieńcie'et inimica me- 
morie preceps oblivio. In horum incommodorum remedium 
conveniens usu literarum divina miseracio indeficiens in neces- 
sarys voluit providere, ąuibus seniorum et patrum decreta 
secundum exigenciam temporum stabilita mortalibus traderen- 
tur, ut, quod natura per se non sufficit, artis beneficio 
suppleretur et excusacionis locum in his que scire oportet 
ignorancia voluntaria non haberet. Ad perpetuam igitur 
memoriam, ut et futuris notum sit et fiat, quo animo, qua

occupacion.es
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eciam intencione predecessores nostri guandam singularem, 
laudabilem, stabilem ac gloriosam confraternitatem sub 
titulo et nomine venerabilissimi sacrosancti Corporis Christi 
ad augmentum divini cultus pro excitanda devocione christi- 
fidelium et ob refrigerium curarum instituerunt, fundaverunt 
ac hucusąue manutenuerunt, ego loannes lacobi, dei 
altissimi indignus sacerdos et sacra apostolica auctoritate 
notarius publicus, huius confraternitatis immeritus vicarius 
et cappellanus, post incendium opidi Grevental sub anno 
domini 1500, ubi in domo procuratoris prefate con
fraternitatis dicti Erasmi Peyer pro tunc residentis 
apud portam Salveldensem omnia registra censuum et 
defunctorum ac vivorum confratrum inscripta nomina igne 
perierunt et multa alia scitu digna interierunt, et quia 
ad relevandam huiusmodi confraternitatem a nobili Se
bastiano de Bappenheym, sacri Romani Impery mar- 
schalco hereditario, ad eandem vicariam confraternitatis 
assumptus et presentatus fui, idcirco summa cum diligencia 
a senioribus scrutinium habui de inicio, fundacione et erec- 
tione sepe dietę confraternitatis, et non sine grandi labore 
ad earum noticiam perveni. In primis vidi et legi certas 
literas a prefato nobili Sebastiano marschalco mihi mon- 
stratas, quod nobilis et strenuus vir Conradus de 
Bappenheym marschalcus Romani Impery et miles auratus 
cum consensu consulatus et totius communitatisł) assensu 
et auxilio perpetuam vicariam ad altare immaculate ac 
gloriose dei genitricis semperąue virginis Marie, omnium 
apostolorum ac sanctarum virginum fundaverunt et erexerunt 
et viginti ąuinąue sexagenas1 2) ad vicary sustentacionem 
super emolimentis pretory et omni proventuum consulatus 
deputaverunt, ut clare in literis confirmacionis apud sepe- 
dictum dominum Sebastianum repositis continetur, quas non 
solum vidi et legi sed eciam manu propria signavi, ąuarum 
inicium est: ,,Iacobus Hartmanni, decretorum doctor,